岳城管字〔2018〕66号A类 同意公开

对岳阳市八届人大二次会议第215号建议的
答     复

彭琦代表：
您提出的《关于移植法国梧桐，减少环境污染，减轻环卫工人劳动量的建议》收悉。现答复如下：
一、关于把老街道种植的梧桐树移栽改种常年绿色的乔木的问题
法国梧桐有“行道树之王”的美誉，广泛应用于世界各国道路绿化。我国北京、上海、南京、武汉等城市主干道路均有种植。其作为行道树有以下优势：一是成活率高、适生性强。法国梧桐对土壤条件要求较低，对城市街道等透气性差的土壤有较强适应力，且其生长迅速、耐修剪、少病虫害。二是生态效益好。该树种吸收有害气体能力较强，在抗烟尘、隔离噪音等方面较其他树种优势明显。三是景观效果突出。法国梧桐树冠宽大，夏季遮阴效果极佳，冬季透光效果理想，适宜营造优美的道路景观。您反映的洞庭路、建湘路等道路留存的法国梧桐，是一个时代的见证，保留着厚重的时代记忆。法国梧桐作为行道树确实也存在一些小问题，如4月份上旬产生的飞絮引起部分市民瘙痒、不适。但法国梧桐作为行道树总体来说利大于弊。目前尚未有成熟办法抑制飞絮产生，现今减少飞絮的普遍做法是修剪枝条。今后，我们将积极开展修剪工作，剪除挂果的枝条，尽可能地减少法梧果球数量，从而将飞絮的负面影响降至最低。
[bookmark: _GoBack]二、关于对法国梧桐修枝剪叶，减轻环卫人员劳动量的问题
我们将继续按规范加强秋冬季法国梧桐的修剪工作，确保交通安全、保障道路景观的同时减轻环卫工人工作量。
感谢您对城市管理工作的关心和支持。

岳阳市城市管理和行政执法局
                         2018年7月26日

承办负责人：李国伟
承办人及联系电话:李梦洁  18773087371
 (
1
)